
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 95/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Bensa Giuliana
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: AFFIDAMENTO BORSA DI STUDIO IN ESITO ALL' AVVISO PUBBLICO, PER 
TITOLI E COLLOQUIO, PER L’ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO  DA 
EFFETTUARSI PRESSO S.S.D. DISTURBI DEL COMPORTAMENTO 
ALIMENTARE, DAL TITOLO “GESTIONE ED IMPLEMENTAZIONE DELLE 
ATTIVITA’ A SUPPORTO DELL’ASSISTENZA DEL CENTRO PER I DISTURBI 
DELLA NUTRIZIONE DELL’ALIMENTAZIONE (DNA) PER LA GESTIONE DEI 
PAZIENTI ED ANALISI DEI DATI RACCOLTI” ALLA DR.SSA  QUERCIOLI 
SONIA.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto che, con D.G.R. XII/1639 del 21.12.2023, la Giunta Regionale della Lombardia ha nominato la 
Dott.ssa Simona Giroldi, Direttore Generale dell’ASST Santi Paolo e Carlo, a far tempo dal 01.01.2024 fino al 
31.12.2026;

Richiamate:

-la deliberazione  n. 604 del 22.06.2023: “Esito avviso pubblico per manifestazione di interesse per la 
presentazione di progetti relativi al potenziamento della rete dei servizi a favore dei soggetti che presentano 
disturbi della  nutrizione e dell’alimentazione (DNA) – D.G.R. XI/7590/2022 e D.G.R. XI/7357/2022” dell’ATS 
Milano Città Metropolitana;
-la deliberazione: n. 2473 del 19.10.2023 “Convenzione tra l’ATS della Città Metropolitana di Milano e ASST 
Santi Paolo Carlo per la realizzazione di attività relative al potenziamento della rete dei servizi a favore dei 
soggetti che presentano disturbi della nutrizione e dall’alimentazione (DNA) a sensi dalla D.G.R. n. 
XI/7357/2023”;

Vista la nota, acquisita agli atti, con la quale la Dott.a Sara Bertelli – Responsabile S.S.D. Disturbi del 
comportamento alimentare e referente del progetto, dal titolo “Potenziamento della rete dei servizi a favore dei 
soggetti che presentano disturbi della nutrizione dell’alimentazione (DNA)”, chiedeva  l’istituzione di  una 
borsa di studio, fino al 31.10.2024,  da effettuarsi presso S.S.D. Disturbi del comportamento alimentare – 
Presidio San Paolo,  come segue:

valore della borsa di studio Euro 21.198,16.= IRAP Euro 1.801,84.=, con obiettivo didattico: registrazione dei 
dati di attività per la rendicontazione delle prestazioni erogate, realizzazione di un archivio dedicato alle cartelle 
ambulatoriali, ridurre le liste d’attesa attraverso una risposta telefonica tempestiva all’utenza, accettazione delle 
richieste ed eventuali delle visite fissate per ridurre al minimo il fenomeno “no show”, attività per 
l’organizzazione di eventi formativi dedicati al progetto. Coordinare le attività del progetto dislocate nelle 
strutture dell’ASST; 

Atteso che:

- con deliberazione n. 2701 del 22.11.2023  è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 
l’assegnazione di una borsa di studio, da effettuarsi presso la  S.S.D. Disturbi del comportamento alimentare, 
dal titolo “Gestione ed implementazione delle attività a supporto dell’assistenza del centro per i disturbi della 
nutrizione dell’alimentazione (DNA) per la gestione dei pazienti ed analisi dei dati raccolti”, come segue:
 
Euro 21.198,16.= IRAP Euro 1.801,84.=, fino al 31.10.2024, con obiettivo didattico di registrazione dei dati di 
attività per la rendicontazione delle prestazioni erogate, realizzazione di un archivio dedicato alle cartelle 
ambulatoriali, ridurre le liste d’attesa attraverso una risposta telefonica tempestiva dell’utenza, accettazione 
delle richieste per ridurre al minimo il fenomeno “no show, attività  per l’organizzazione di eventi formativi 
dedicati al progetto. Coordinare le attività del progetto dislocate nelle strutture dell’ASST;

- entro il termine perentorio di scadenza del bando (ore 12.00 del 11.12.2023) sono pervenute n. 6 domande da 
parte dei sotto indicati candidati: 

1. Cannatà Camilla
2. Gentile Giulia
3. Greselin Gloria

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

4. Quercioli Sonia
5. Rochdi Luca
6. Sgarlata Maria

Dato atto che la commissione esaminatrice dell’avviso pubblico suddetto è cosi composta:

Presidente:
Sara Bertelli Responsabile S.S.D Disturbi del comportamento alimentare

Componenti:
Giulia Fior Dirigente Medico S.S.D Disturbi del comportamento alimentare

Maria Concetta Cordaro Collaboratore amministrativo senior

Segretario:
Elvira Camele Assistente Amministrativo – ASST Santi Paolo Carlo

- la commissione sopra evidenziata, in data 10.01.2024  ha rassegnato il verbale e ha redatto la seguente 
graduatoria  di merito:

1° Quercioli Sonia totale punti 20.720 su 50
2° Cannatà Camilla totale punti 18.500 su 50
3° Gentile Giulia Concetta totale punti 17.520 su 50
4° Greselin Gloria totale punti 16.820 su 50
5° Rochdi Luca totale punti 15.560 su 50

- la candidata Sgarlata Maria, risulta assente pertanto viene considerata rinunciataria;

Ritenuto, di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione Esaminatrice, della relativa graduatoria di 
merito, e di procedere all’assegnazione della borsa di studio, da effettuarsi presso S.S.D. Disturbi del 
comportamento alimentare, dal titolo “Gestione ed implementazione delle attività a supporto dell’assistenza 
del centro per i disturbi della nutrizione dell’alimentazione (DNA) per la gestione dei pazienti ed analisi dei 
dati raccolti”,  a:

Quercioli Sonia, per il periodo dall’ 01.02.2024 al 31.10.2024;

Vista altresì, la e-mail del 23.10.2023 agli atti, con la quale la S.C. Bilanci, Programmazione Finanziaria e 
contabilità e rendicontazione ha verificato che la somma di Euro 21.198,16.= al lordo delle ritenute fiscali e di 
Euro 1.801,84.=IRAP,  per la copertura dei costi  per il conferimento della borsa di studio, troverà copertura 
nel Progetto regionale “Potenziamento della rete dei servizi a favore di soggetti che presentano disturbi della 
nutrizione e dell’alimentazione” e, pertanto, si intende vincolata alla borsa stessa, come da tabella sotto 
riportata:

Anno Importo Euro CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Nr. 
autorizzazione

2024 21.198,16.= “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2024100311/1
2024 1.801,84.= “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2024100911/1

Su proposta del Direttore  “ad interim”  della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane,  la quale attesta la 
legittimità del presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso; 

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Acquisiti i pareri espressi dai Direttori della S.C. Bilanci, Programmazione finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e S.C. Affari Generali e Legali ad interim in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario Dott. 
Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario Dott. Dario Laquintana; 

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto del verbale  in data  10.01.2024, agli atti, rassegnato dalla Commissione Esaminatrice, dal 
quale risulta la seguente graduatoria di merito:

1° Quercioli Sonia totale punti 20.720 su 50
2° Cannatà Camilla totale punti 18.500 su 50
3° Gentile Giulia Concetta totale punti 17.520 su 50
4° Greselin Gloria totale punti 16.820 su 50
5° Rochdi Luca totale punti 15.560 su 50

2. di procedere all’assegnazione della borsa di studio, da effettuarsi presso S.S.D. Disturbi del comportamento 
alimentare, dal titolo “Gestione ed implementazione delle attività a supporto dell’assistenza del centro per i 
disturbi della nutrizione dell’alimentazione (DNA) per la gestione dei pazienti ed analisi dei dati raccolti”,   
a:

Quercioli Sonia, per il periodo dall’ 01.02.2024 al 31.10.2024;

3. di sottoporre la somma erogata alle disposizioni di cui al D.P.R. 917 del 22.12.86 T.U. delle imposte dirette 
e successive modificazioni e integrazioni;

4. di assumere il costo derivante dal presente provvedimento, pari a Euro 21.198,16.= al lordo delle ritenute 
fiscali e di Euro 1.801,84.=IRAP,  per la copertura dei costi  per il conferimento della borsa di studio che 
troverà copertura nel Progetto regionale “Potenziamento della rete dei servizi a favore di soggetti che 
presentano disturbi della nutrizione e dell’alimentazione” e, pertanto, si intende vincolata alla borsa stessa, 
come da tabella sotto riportata:

Anno Importo Euro CDR Conto 
Economico

Descrizione Conto Nr. 
autorizzazione

2024 21.198,16.= “PEA” 3E030400 Borsa di studio 2024100311/1
2024 1.801,84.= “PEA” 3M010500 Irap Collaboratori 2024100911/1

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto 
a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 
L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Pagina 5 di 5


		2024-01-29T14:12:31+0000




